Protokół nr 3/2020
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów
w dniu 26 marca 2020 roku

Posiedzenie rozpoczął i prowadził  Michał Olejniczak– Przewodniczący Komisji.

Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił następujący porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2020 rok.
5. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadki w 2020 roku.
6. Informacja inspektora ds. dróg o stanie dróg po sezonie zimowym.
7. Ocena stanu obiektów sportowych i placów zabaw przed sezonem letnim.
8. Sprawy różne, wolne wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Michał Olejniczak zaproponował, aby porządek posiedzenia uzupełnić o omówienie projektów pozostałych uchwal przygotowanych na XIX sesję.

Pow. propozycję przyjęto jednogłośnie.
W związku z powyższym porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2020 rok.
5. Omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2020-2024.
6. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadki w 2020 roku.
7. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Sadki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2019 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej w Sadkach  za rok  2019.
10. Omówienie projektu uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości.
11. Informacja inspektora ds. dróg o stanie dróg po sezonie zimowym.
12. Ocena stanu obiektów sportowych i placów zabaw przed sezonem letnim.
13. Sprawy różne, wolne wnioski.
14. Zakończenie posiedzenia.

ad. 3
Do protokołu z posiedzenia odbytego w dniu 24 lutego 2020 r. nie zgłoszono uwag. Został przyjęty jednogłośnie.
ad. 4-5
Skarbnik Gminy Maciej Maciejewski omówił:
- projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2020 rok,
- projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadki na lata 2020-2024.

Radny Michał Olejniczak pytał o świetlice w Broniewie. Ile będzie kosztować to przedsięwzięcie po  zmianach. Całkowity koszt .

Radny Łukasz Palacz pytał o pieniądze z odśnieżania dróg. Ile zostało i na co będą wykorzystywane oraz o dział 700 Gospodarka Mieszkaniowa -montaż masztu a budynku posterunku policji w Sadkach. Jaki koszt  i skąd gmina weźmie na to pieniądze.

Radny Krzysztof Palacz zadał pytanie o wykup wierzytelności.

Radny Michał Piszczek zadał pytanie ile w końcu będzie kosztował remont  posterunku Policji w Sadkach, bo miał kosztować 350 tysięcy złotych, a już przekroczyliśmy 400 tysięcy złotych.

Skarbnik Maciej Maciejewski odpowiedział na wszystkie pytania wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycji Michaliną Zygmunt. 

Do zmian w WPF nie było pytań.

ad. 6
Kierownik Maria Stępniewska omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sadki w 2020 roku.

Radny Krzysztof Palacz pytał: Czy z gabinetami weterynaryjnymi mamy podpisaną umowę i jak to wygląda? Radny ma wątpliwości co do podpisywana imiennych umów z gabinetami (w razie co będzie trzeba zmieniać regulamin).

Radny Palacz Krzysztof prosił o zmianę zapisu par. 10 punkt 2-"Straż Gminna poprzez  przekazywanie do gabinetu weterynaryjnego”.

Radny Łukasz Palacz pytał czy mamy dużo "karmicielek "

Kierownik Maria Stępniewska odpowiedziała na wszystkie pytania.

ad. 7
Inspektor Agata Zwierzchowska-Pilarczyk omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Sadki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2019 rok.

ad. 8
Projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania nie został omówiony z uwagi na to, że nie było na posiedzeniu Komisji osoby, która ten projekt przygotowała, natomiast radni zgłosili do niego uwagi, m.in. dot. trybu odwoływania zespołu.

ad. 9
Inspektor  Magdalena Kominiak przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka  Pomocy Społecznej w Sadkach  za rok  2019.

ad. 10
Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Łukasz Palacz przedstawił stanowisko Komisji w sprawie skargi na Kierownika GOPS w Sadkach oraz projekt uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości.

Radny Wojciech Frąckowiak powiedział, że w sprawie której skarga dotyczy była już odpowiedź  od Wojewody

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Łukasz Palacz odpowiedział, że odpowiedź była z Samorządowego Kolegium Odwoławczego, a nie od Wojewody.

Wójt Dariusz Gryniewicz powiedział, że GOPS od lat nie czyni nic z suo i skarga jest uzasadniona.

Radny Michał Olejniczak zapytał czy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie ma obowiązku informować resztę radnych o swoich posiedzeniach.

[bookmark: _GoBack]Radny Jacek Mierwa powiedział, że była duża burza, a deszczu nie ma. Nie pomógł Wójt, nie pomógł GOPS i pani zostanie z niczym.

ad. 11
Kierownik Michalina Zygmunt przedstawiła informację inspektora ds. dróg o stanie dróg po sezonie zimowym.

Pytań nie zgłoszono.

ad. 12
Kierownik Michalina Zygmunt przedstawiła ocenę stanu obiektów sportowych i placów zabaw przed sezonem letnim.

Pytań nie zgłoszono.

ad. 13
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.
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